PROVIMENTO ao  Recurso  Ordinário  (Id.  13.675-1/2017)  interposto  em  face  do  Acórdão  nº 

603/2016-TP,  pelo  Sr.  Jorge  Luiz  Moura;  mantendo-se inalterado  o  combatido  acórdão,  que 

condenou o recorrente ao ressarcimento no valor  de R$ 17.281,40 (dezessete mil,  duzentos e 

oitenta e um reais e quarenta centavos), em solidariedade com a empresa MR Construções Civis 

Ltda. - ME, conforme fundamentos constantes no voto do Relator; e, ainda, determina que se oficie 

o Juízo da Comarca de Peixoto de Azevedo acerca da presente decisão.